Об объявлении в Республике Башкортостан 2025 года

Годом поддержки участников специальной военной операции

и членов их семей

1. Объявить 2025 год в Республике Башкортостан Годом поддержки

участников специальной военной операции и членов их семей.

2. Правительству Республики Башкортостан:

утвердить состав организационного комитета и план мероприятий

по проведению в Республике Башкортостан Года поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей;

определить источники финансирования расходов, связанных

с реализацией настоящего Указа.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских

округов Республики Башкортостан:

создать организационные комитеты по проведению Года поддержки

участников специальной военной операции и членов их семей;

разработать, утвердить и обеспечить выполнение планов мероприятий

по проведению Года поддержки участников специальной военной операции

и членов их семей.

4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить

на Администрацию Главы Республики Башкортостан.

5. Указ вступает в силу со дня его подписания.

       Глава

Республики Башкортостан     Р. Хабиров

Уфа, Дом Республики

31 октября 2024 года
№ УГ-1130